
 
 

UCHWAŁA NR LXV/566/2024 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a 
i art. 36 pkt 2 lit. l oraz m ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

5. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 
przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze świadczone są przez osoby zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Brzeźnicy. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Brzeźnicy, w sytuacji kiedy nie ma możliwości 
przyznania usług opiekuńczych lub na wniosek osoby której mają być świadczone usługi. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być świadczone 
w godzinach wieczornych, tj. po godz. 18:00 oraz w dniach ustawowo wolnych od pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 781



4. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie: w zależności od potrzeb osoby 
korzystającej z usług i z uwzględnieniem możliwości Ośrodka. 

§ 3. 1. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi świadczone są nieodpłatnie. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na 
podstawie wywiadu środowiskowego oraz zasad określonych w poniższej tabeli i wynosi: 

Dochód w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % 
usług za 1 godzinę dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wskaźniki odpłatności w % 
usług za 1 godzinę dla osoby w 
rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
100,01 % do 150% 10% 10% 
150,01% do 200% 20% 20% 
200,01% do 250% 30% 30% 
250,01% do 300% 50% 50% 
300,01% do 350% 70% 70% 
350,01% do 400% 80% 80% 
400,01% i więcej 100% 100% 

3. Ustala się, że koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych wykonywanych przez osoby 
zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzeźnicy od 1 stycznia 2024 roku wynosi 30,00 zł. 

4. Ustala się koszt jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich 
w wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłoszonej przez 
Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim wraz z pochodnymi płaconymi przez zleceniodawcę, na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2207, z późn. zm.). 

5. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 40,00 zł. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
naliczana jest z dołu zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 
Odpłatność za 1 godzinę usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej sąsiedzkiej i specjalistycznej usługi 
opiekuńczej określa się na podstawie kosztu 1 godziny usługi, o którym mowa odpowiednio w § 3 uchwały. 

2. Osoba świadcząca usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w celu rozliczenia wykonywanych usług - sporządza miesięczną kartę realizacji usług, potwierdzającą wymiar 
godzin wykonanych usług i zakres przedmiotowy. 

3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeźnicy 
w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za 
usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku, gdy: 

1) ponosi stałe, znaczne i udokumentowane wydatki, których wysokość zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, związane z potrzebami mieszkaniowymi lub przewlekłym leczeniem, w tym na 
zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych; 

2) jedynym źródłem dochodu osoby, u której są świadczone usługi, jest zasiłek stały przyznany na podstawie 
art. 37 ustawy o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 781



3) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, powoduje, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny; 

4) poniesie straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

5) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/254/2017 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 3935). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 781


	UCHWAŁA NR LXV/566/2024 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-01-31T14:02:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




